
UCHWAŁA NR VIII/63/25 
RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE 

z dnia 19 marca 2025 r. 

w sprawie zaliczenia do kategorii dróg gminnych dróg położonych w Łabiszynie, nadania nazwy jednej 
z tych dróg oraz ustalenia nowego przebiegu drogom o nazwach ulica Liliowa i ulica Spokojna 

Na podstawie Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 13 i 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940) oraz art. 7 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 21 marca 
1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 320 i poz. 1222) po uzyskaniu opinii Zarządu Powiatu 
w Żninie, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zalicza się do kategorii dróg gminnych drogę znajdującą się na działce: 

1) nr 874/21, obręb  Łabiszyn o dł. 0,047 km; 

2) nr  747/14 i nr 879, obręb  Łabiszyn o łącznej dł. 0,441 km stanowiącą ulicę Spokojną. 

§ 2. Drodze gminnej, o której mowa w § 1 pkt 1 nadaje się nazwę ulicy Liliowej jako kontynuację 
istniejącej o tej nazwie ulicy. 

§ 3. Ustala się nowy przebieg dróg gminnych zlokalizowanych: 

1) na działkach nr 874/21 i 874/20, obręb  Łabiszyn  i stanowiącą ulicę Liliową zgodnie z załącznikiem nr 
1 do niniejszej uchwały; 

2) na działkach nr 747/14, 874/20, 876/12, 877/9, 880 i 879, obręb  Łabiszyn i stanowiącą ulicę Spokojną 
zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łabiszyna. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie  po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Maciej Banaś 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10E2CCF2-2F64-44AC-80D7-85A11D9B74F3. Podpisany Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10E2CCF2-2F64-44AC-80D7-85A11D9B74F3. Podpisany Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10E2CCF2-2F64-44AC-80D7-85A11D9B74F3. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Drogi znajdujące się na działkach o numerach: 747/14, 874/21 i 879, położonych w obrębie geodezyjnym 
Łabiszyn, gmina Łabiszyn, nie są zaliczone do jakiejkolwiek kategorii dróg publicznych, ale są drogami 
o znaczeniu lokalnym stanowiącą uzupełniającą sieć dróg służących miejscowym potrzebom. Jedna z dróg 
zaliczanych niniejszą uchwałą do kategorii dróg gminnych stanowi nawet od lat ulicę Spokojną, do której 
przypisane są adresowo nieruchomości zlokalizowane w jej bezpośrednim sąsiedztwie. Stąd też nie ma 
obecnie potrzeby nadawania tej drodze nazwy ulicy. Natomiast jeśli chodzi o drogę zlokalizowaną na 
działce nr 874/21, to nie ma w tym przypadku zastosowania art. 10 ust. 4 ustawy o drogach publicznych, 
dlatego w tym zakresie również konieczne jest podjęcie właściwej uchwały (jak wskazano powyżej), 
a jednocześnie konieczne jest nadanie jej nazwy ulicy, a że stanowi ona przedłużenie ulicy Liliowej, to 
zasadne jest nadanie jej tej samej nazwy jako kontynuacji. 

Niniejsza regulacja jest kolejnym etapem uregulowania statusu przedmiotowych dróg, gdzie pierwszym 
etapem było uregulowanie stanu prawnego odpowiednich działek (nieruchomości), które obecnie stanowią 
własność Gminy Łabiszyn. Kolejnym etapem po podjęciu niniejszej uchwały będzie wystąpienie o nadanie 
numeru nowozaliczonym drogom gminnym. 

W zakresie zaliczenia do kategorii dróg gminnych uzyskano zgodnie z art. 7 ust. 2 u.d.p. opinię Zarządu 
Powiatu w Żninie, która jest pozytywna. 

W tym stanie rzeczy podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Maciej Banaś  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10E2CCF2-2F64-44AC-80D7-85A11D9B74F3. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/63/25 RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE z dnia 19 marca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


